

PROTOKÓŁ NR 15/2025
 Z XV SESJI RADY POWIATU OBORNIKCKIEGO,
która odbyła się 27 lutego 2025 r. w sali sesyjnej 
Starostwa Powiatowego w Obornikach



Obrady rozpoczęto 27 lutego 2025 roku o godz. 12:00, a zakończono tego samego dnia o godz. 14:30.
Na ogólną liczbę 17 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych - lista obecności stanowi załącznik do protokołu.
Osoby spoza Rady obecne na sesji - wykaz stanowi załącznik do protokołu.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że sesja ma szczególny charakter z uwagi na śmierć radnej Renaty Tomaszewskiej. Następnie Rada Powiatu Obornickiego uczciła minutą ciszy odejście Radnej Renaty Tomaszewskiej.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady oddała głos Staroście Obornickiemu Pani Zofii Koteckiej, która podziękowała Pani Urszuli Bak za wieloletnią pracę na rzecz Polskiego Czerwonego Krzyża w Obornikach.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka wręczyła wraz z członkami Zarządu podziękowania dla Pani Urszuli Bak. 
Następnie Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Kulupa stwierdziła, że na ogólną liczbę 17 radnych, zgodnie z listą obecności w sesji bierze udział 15 radnych, co stanowi spełnienie wymogu art.13 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym i Rada Powiatu Obornickiego jest władna do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał. Poinformowała również, że przebieg sesji jest nagrywany i będzie dostępny na stronie starostwa, a protokół z sesji sporządza Katarzyna Marciniak.


2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa wyjaśniła, że porządek obrad radni otrzymali drogą elektroniczną oraz że został udostępniony w wersji elektronicznej w programie              E-sesja. W dalszej kolejności poinformowała, że porządek obrad zostanie rozszerzony o następujące punkty:

3. Złożenie ślubowania przez radnego wstępującego na wakujący mandat.
Jest to związane z postanowieniem komisarza wyborczego w sprawie obsadzenia mandatu radnego.

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (osoba referująca: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Mariusz Drewicz).
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kowanówku (osoba referująca: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Mariusz Drewicz).
Poinformowała, że powyższe dwa punkty są podyktowane posiedzeniem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu wypracowała odpowiednie stanowiska oraz przygotowała projekty uchwał w celu przedstawienia Radzie Powiatu Obornickiego.
oraz punkty
,,14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/19/24 z dnia 23 maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Finansów (osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały II/20/24 z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych (osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).”
które są podyktowane złożeniem akcesu Pana Mariusza Nowackiego do komisji Rady Powiatu Obornickiego.


Następnie zapytała radnych, czy są chcieliby wnieść zmiany do porządku obrad.

Radny Bogusław Janus zapytał dlaczego Przewodnicząca zmieniła treść punktu w sprawie interpelacji radnych i jak ma Przewodnicząca zamiar go realizować w nowej formie.

Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że zmiana jest podyktowana spuentowaniem dwóch punktów dotyczących interpelacji i zapytań radnych.

W dalszej kolejności radny Bogusław Janus poprosił, aby głosowanie nad zmianą porządku obrad było do każdego punktu osobno.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, przewodnicząca poprosiła radnych 
o sprawdzenie quorum i zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad wraz z proponowanymi dodatkowymi punktami porządku obrad.

Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu 3 porządku obrad.  :
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 13,
PRZECIW - 1, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3

wprowadziła proponowany pkt. 3 do porządku obrad. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

[bookmark: _Hlk193187724]Kolejno Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu 12 porządku obrad. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 13,
PRZECIW - 1, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3

wprowadziła proponowany pkt. 12 do porządku obrad. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu 13 porządku obrad. 

Kolejno Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu 13,
[bookmark: _Hlk193187434]Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 13,
PRZECIW - 1, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - , 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3

W związku z błędem elektronicznym Przewodnicząca Rady zarządziła reasumpcję głosowania. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 12,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 2, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3


Jednogłośnie wprowadziła proponowany pkt. 13 do porządku obrad. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu 14 porządku obrad. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 14,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3

Jednogłośnie wprowadziła proponowany pkt. 14 do porządku obrad. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady przeszła do głosowania w sprawie wprowadzenia punktu 15 porządku obrad. 
Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
ZA - 14,
PRZECIW - 0, 
WSTRZYMUJĘ SIĘ - 0, 
BRAK GŁOSU - 0, 
NIEOBECNI – 3

Jednogłośnie wprowadziła proponowany pkt. 15 do porządku obrad. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych.



Porządek obrad
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez radnego wstępującego na wakujący mandat.
4. Przyjęcie protokołów z XIII oraz XIV sesji Rady Powiatu Obornickiego.
5. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
8. Sprawozdanie z działalności w 2024:
 a) Komendy Powiatowej Policji (druk 2 – osoba referująca: Komendant Powiatowy Policji w Obornikach p. Tomasz Winiarski),
 b) Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej (druk 3 – osoba referująca: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach p. Tomasz Daszkiewicz),
 c) Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej (druk 4 – osoba referująca: Powiatowy Lekarz Weterynarii p. Jacek Voelkel).
 d) Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej (druk 5 – osoba referująca: Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna p. Izabela Kłosowicz),
 e) Powiatowego Rzecznika Konsumentów (druk 6 – osoba referująca: Powiatowy Rzecznik Konsumentów p. Urszula Bak).
9. Informacja o funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Obornikach w 2024 roku (druk 7 – osoba referująca: Sekretarz Powiatu p. Marek Jagoda).
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 8– osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025-2036 (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (osoba referująca: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Mariusz Drewicz).
13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kowanówku (osoba referująca: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Mariusz Drewicz).
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/19/24 z dnia 23 maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Finansów (osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały II/20/24 z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych (osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).
16. Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
17. Wolne głosy i wnioski.
18. Informacje i komunikaty przewodniczącej Rady.
19. Zamknięcie XV Sesji Rady Powiatu Obornickiego.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

3. Złożenie ślubowania przez radnego wstępującego na wakujący mandat.
Przewodnicząca Rady powitała radnego odczytała rotę ślubowania, dodając, że radny może potwierdzić fakt złożenia ślubowania poprzez wypowiedzenie słowa „ślubuję” oraz, że dopuszczalne jest dodanie słów „tak mi dopomóż Bóg”. Następnie radny wstępujący na wakujący mandat złożył ślubowanie.

Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.

4. Przyjęcie protokołów z XIII oraz XIV sesji Rady Powiatu Obornickiego.

[bookmark: _Hlk193108712]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  o zgłoszenie uwag do protokołu nr 13. 

Radny Bogusław Janus w związku z tym protokołem dopytał Skarbnik Powiatu czy Powiat Obornicki na pewno podpisywał umowę na wyposażenie Biura Paszportowego z wytwórnią papierów wartościowych.
Skarbnik Powiatu odpowiedziała, że umowa została podpisana pomiędzy Powiatem Obornickim, a Wytwórnią Papierów Wartościowych. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 13.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 1,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- .

Przyjęła protokół nr 13. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. 
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że projekt protokołu radni otrzymali w wersji elektronicznej. Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła radnych                  o zgłoszenie uwag do protokołu nr 14. 

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu nr 14.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 1,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 2.

Przyjęła protokół nr 14. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych. 
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

5. Informacja o pracy Zarządu i wykonaniu uchwał Rady Powiatu Obornickiego (druk 1 – osoba referująca: Starosta Obornicki p. Zofia Kotecka).
Przewodnicząca Rady poinformowała, że materiał radni otrzymali drogą elektroniczną 
i zapytała Panią Starostę, czy chciałaby uzupełnić sprawozdanie.
Starosta Obornicki Zofia Kotecka nie wprowadziła uzupełnień do sprawozdania.

Wobec braku głosów w dyskusji, Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad. 
6. Informacje przewodniczących komisji o pracach Komisji Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poprosiła Przewodniczących komisji                                o przedstawienie informacji w zakresie prac komisji w grudniu.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w zakresie omówionych sprawozdań. Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk190082165]7. Pytania przedstawicieli gmin oraz gości do Zarządu, Rady Powiatu, kierowników jednostek oraz zapytania radnych i kierowników jednostek do przedstawicieli gmin. Pytania do radnych Sejmiku i posłów oraz pytania radnych do kierowników jednostek.
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję. 
Radna Anna Kłos zapytała, czy Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przeprowadził już przegląd dróg powiatowych i ma stworzony plan naprawy ubytków na poszczególnych drogach powiatu obornickiego po akcji zimowej. W dalszej kolejności radna podziękowała za naprawę studzienki na ulicy Mickiewicza w miejscowości Ryczywół.
Dyrektor Zarządu Dróg Pan Michał Klupczyński odpowiedział, że prace związane 
z uzupełnianiem dziur rozpoczęły się w bieżącym tygodniu, a w pierwszej kolejności koncentrują się na drogach głównych, następnie zbiorczych i lokalnych. Prace mają być kontynuowane w miejscach wskazanych przez radną w kolejnych tygodniach. Odnośnie studni na ulicy Mickiewicza, przedstawiciel obiecał ponowną kontrolę i prosił o dokładniejszą lokalizację. Zauważył, że udało się poprawić studnię przy Straży Pożarnej w Ryczywole, która wcześniej sprawiała problemy ze względu na jej lokalizację, jednak obecnie jest już bezpiecznie usytuowana.
W dalszej kolejności Przewodnicząca oddała głos radnemu Zbigniewowi Nowakowi.
Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, że planowany remont drogi z Rogoźna do Murowanej Gośliny po 12 aneksach nadal nie jest zrealizowany. Dodał, że w planach Zarządu Powiatu Obornickiego jest jej stopniowe naprawianie po jednym kilometrze co bardzo wydłuży realizację remontu tego tak bardzo oczekiwanego odcinka. Korzystając z obecności Burmistrza Rogoźna Pana Macieja Gracza, prosił go o palny w przypadku współfinansowania tej inwestycji ze strony Gminy Rogoźno.
Burmistrz Rogoźna Maciej Gracz wyjaśnił, że Gmina Rogoźno dość często spotyka się Powiatem Obornickim w kwestii remontu dróg. Następnie wyjaśnił, że nie chce zdradzać szczegółów rozmów, które trwają.
W dalszej kolejności głos zabrał Wicestarosta, który zwrócił uwagę, że prace trwające na wspomnianym odcinku drogi to jej przebudowa. Dodał, że planuje się dokumentację projektową na przebudowę drogi na odcinku 1 kilometra z Rogoźna do Murowanej Gośliny, a sprawę biura projektowego Pana Rogala Powiat Obornicki planuje oddać do sądu. 
Radny Błażej Cisowski zwrócił uwagę, że stanowisko jego oraz radnej Magdaleny Krupczyńskiej było takie, aby projekt na przebudowę drogi został wykonany w całości, 
a nie, jak w propozycji Zarządu Powiatu, wykonywany pojedynczymi odcinkami po 
1 kilometrze. W dalszej kolejności radny zwrócił się do Pani Dyrektor Małgorzaty Ludzkowskiej z zapytaniem jak szpital sobie radzi w chwili obecnej przy nagromadzeniu się chorób grypy na terenie powiatu obornickiego.
Pani Małgorzata Ludzkowska odpowiedziała, że obecnie szpital notuje zwiększoną ilość chorób wśród dzieci, natomiast osoby dorosłe częściej kierują się po pomoc doraźną. Dodała, że sytuacja nie wymyka się spod kontroli.
Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, że z tematem naprawy ubytków na drodze 
z Rogoźna do Murowanej Gośliny Powiat Obornicki boryka się już dobre parę lat. Dodał, że jedynym ratunkiem na poprawę stanu tej drogi jest jej odcinkowe zrobienie.
Radna Magdalena Krupczyńska zwróciła uwagę, że razem z radnym Błażejem Cisowskim wnioskowała o zrobienie projektu na cały odcinek drogi Rogoźno – Murowana Goślina.

Wobec braku głosów dalszych w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
[bookmark: _Hlk190083409]8. Sprawozdanie z działalności w 2024:
a) Komendy Powiatowej Policji (druk 2 – osoba referująca: Komendant Powiatowy Policji w Obornikach p. Tomasz Winiarski),
Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane radnym 
w materiałach sesyjnych, zostało również przedstawione na komisjach następnie poprosiła Komendanta Policji Pana Tomasza Winiarskiego o zabranie głosu w tej kwestii.
Komendant Powiatowy Policji podziękował radnym za partycypowanie w kosztach zakupu radiowozu dla Policji w Obornikach. Następnie poinformował, że materiały                                        w sprawozdaniu zostały szczegółowo omówione na komisji i poprosił radnych                                           o ewentualne zadawanie pytań.
[bookmark: _Hlk193201312]
Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad.

b) Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnej (druk 3 – osoba referująca: Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach p. Tomasz Daszkiewicz),

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane radnym 
w materiałach sesyjnych, zostało również przedstawione na komisjach następnie poprosiła Komendanta Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Obornikach o zabranie głosu w tej kwestii sprawozdania.
Komendant podziękował radnym za dotychczasową współpracę z Powiatem Obornickim. Następnie poprosił radnych o pytania do przedłożonego sprawozdania. 

Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad.

 c) Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej (druk 4 – osoba referująca: Powiatowy Lekarz Weterynarii p. Jacek Voelkel),

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane radnym 
w materiałach sesyjnych, zostało również przedstawione na komisjach następnie poprosiła radnych o ewentualne zdawanie pytań co do przedstawionego sprawozdania.
Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad.

d) Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej (druk 5 – osoba referująca: Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna p. Izabela Kłosowicz),

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane radnym 
w materiałach sesyjnych, zostało również przedstawione na komisjach następnie poprosiła radnych o ewentualne zdawanie pytań co do przedstawionego sprawozdania.
Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad

 e) Powiatowego Rzecznika Konsumentów (druk 6 – osoba referująca: Powiatowy Rzecznik Konsumentów p. Urszula Bak).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że sprawozdanie zostało przesłane radnym 
w materiałach sesyjnych, zostało również przedstawione na komisjach następnie poprosiła radnych o ewentualne zdawanie pytań co do przedstawionego sprawozdania.
Wobec braku pytań Przewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad
Przewodnicząca Rady otworzyła dyskusję w zakresie omawianych sprawozdań. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
9. Informacja o funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Obornikach w 2024 roku (druk 7 – osoba referująca: Sekretarz Powiatu p. Marek Jagoda).

Przewodnicząca Rady poinformowała, że radni otrzymali informację na maila oraz bezpośrednio zostały udostępnione w programie eSesja oraz omówione na komisji. Następnie poprosiła Sekretarza Powiatu Pana Marka Jagodę o przedstawienie sprawozdania z prac Starostwa.
Sekretarz Powiatu Marek Jagoda przedstawił informację o funkcjonowaniu Starostwa Powiatowego w Obornikach.  Poinformował m.in. o pracy w Wydziałach Budownictwa i Ochrony Środowiska, Wydziale Edukacji, Sportu i Spraw Obywatelskich, Wydziale Finansów, Wydziału Geodezji i Nieruchomości oraz Wydziału Organizacyjno – Prawnego. Na koniec podziękował radnym za współpracę.
Pani Przewodnicząca podziękowała Sekretarzowi i poprosiła radnych o ewentualne zadawanie pytań co do przedstawionego sprawozdania. 
Radny Zbigniew Nowak zwrócił uwagę, że złożono 76 wniosków o zaświadczenia o samodzielności do lokalu. Poprosił, aby Sekretarz Powiatu poinformował go ilu domów to dotyczy.
Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że wnioski te są potrzebne m.in. do sporządzenia umowy sprzedaży lokalu o notariusza. 
W dalszej kolejności Radna Magdalena Krupczyńska zwróciła uwagę na zbyt krótkie godziny otwarcia Wydziału Komunikacji. Zapytała, czy można wydłużyć godzin pracy Wydziału Komunikacji do godziny 15:00 lub nawet 15:30 jak to jest w innych Starostwach Powiatowych.
Naczelnik Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg wyjaśnił, że jest bardzo dużo zadań dodatkowych, które pracownicy muszą wykonać po zamknięciu okienek obsługi interesanta. Dodał, że praca jest rotacyjna. Każda z pfacownic obsługujących jest w stanie obsłużyć określoną ilość interesantów, a po zamknięciu jeszcze wykonać inne obowiązki składające się na komplet zadań przewidzianych w Wydziale Komunikacji.
[bookmark: _Hlk190085768]Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt posiedzenia i przeszła do kolejnego punktu.
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok (druk 8 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały, a projekt został przedstawiony na poszczególnych posiedzeniach komisji rady. 

W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącego Komisji Finansów o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów poinformowała, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie.
Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczącą Komisji Oświaty i Spraw Społecznych o przedstawienie opinii komisji.
Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju Katarzyna Woźniak przedstawiła iż opinia komisji była pozytywna.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały wraz z autopoprawką. 

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 1,
„nieobecni”		- 2.

podjęła Nr XV/85/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych. Uchwała nr XV/85/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła punkt 10 porządku obrad i przeszła do następnego.

11. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 – 2036 (druk 9 – osoba referująca: Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna).
[bookmark: _Hlk193112760]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczącego komisji o przedstawienie opinii o projekcie uchwały.
Przewodniczący Komisji Finansów przedstawił opinię w sprawie projektu uchwały.
W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady poprosiła panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały wraz z autopoprawką.

Skarbnik Powiatu Joanna Konieczna przedstawiła projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję w zakresie omawianego projektu uchwały. 
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum. Poinformowała, że w chwili obecnej w sali jest obecnych 13 radnych. A następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 13,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 2,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XV/86/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Obornickiego na lata 2025 - 2036. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Uchwała nr XV/86/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła11 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


[bookmark: _Hlk193209679]12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji (osoba referująca: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Mariusz Drewicz).

[bookmark: _Hlk193113606]Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zadawanie pytań w przedmiocie projektu uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum. Poinformowała, że w chwili obecnej  obecnych jest 13 radnych, następnie zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 13,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 0,
„nieobecni”		- 4.

podjęła uchwałę Nr XV/87/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie w sprawie rozpatrzenia petycji. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Uchwała nr XV/87/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła 12 punkt porządku i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk193208250]13. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania wniosku do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kowanówku (osoba referująca: Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji p. Mariusz Drewicz).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie poprosiła Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawił projekt uchwały.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zadawanie pytań w przedmiocie projektu uchwały.
Radny Bogusław Janus wyraził niezadowolenie z prac Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z uwagi na fakt, że członkowie po raz trzeci uznają sprawę za niewłaściwą i przekazują dalej celem rozpatrzenia. Dodał, że komisja ograniczyła się do roli ,,skrzynki podawczej” a nie merytorycznego rozwiązywania spraw. Następnie radny wyjaśnił, że nie zagłosuje za projektem uchwały, który przygotowała komisja uznając Radę Powiatu za niewłaściwą do rozpatrzenia wniosku. Wyjaśnił również, że nie dostał odpowiedzi na wcześniejsze skargi i wnioski, a wniosek dotyczy szkoły, dla której Starostwo jest organem prowadzącym i to Rada Powiatu powinna się ta sprawą zająć. 

Przewodniczący Komisji Mariusz Drewicz wyjaśnił, że zawsze stara się opierać pracę komisji w oparciu o opinię radcy prawnego. Dodał, że w opinii radcy prawnego Rada Powiatu Obornickiego nie jest władna do rozpatrzenia, z uwagi na fakt, że pytania są kierowane do Dyrektora Zespołu Szkół w Kowanówku, a wniosek w celu uzyskania odpowiedzi można przesłać tylko w formie uchwały, której projekt został przegłosowany na komisji i przedłożony Radzie celem jej podjęcia.
Radny Bogusław Janus zapytał co z jego wnioskiem, który został przegłosowany na posiedzeniu komisji.
Przewodniczący Komisji poinformował, że zostanie on wykonany i  pytania padające we wniosku zostaną przesłane do Pani Dyrektor celem uzyskania odpowiedzi. 

Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek zapytał radcę, czy komisja może działać w takim przypadku dwutorowo.
Radca Prawny Szymon Muszyński wyjaśnił, że zgodnie ze statutem muszą być zachowane wszystkie formalności w nim zawarte. 
Wicestarosta Obornicki Waldemar Cyranek odpowiedział, że najważniejsze jest udzielenie jednoznacznych odpowiedzi, na które najlepszym źródłem jest dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Kowanówku.
Radny Piotr Desperak wyjaśnił, że na komisji były rozpatrywane dwa aspekty formalny i merytoryczny. Dodał, że członkowie komisji uznali, że na pytania powinny zostać udzielone odpowiedzi, aby jednoznacznie zakończyć ten temat. 

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła sprawdzenie quorum i  zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 12,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 2,
„brak głosu”		- 1,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XV/88/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie przekazania wniosku do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Kowanówku. Podczas głosowania obecnych było 15 radnych, jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. Uchwała nr XV/88/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła 13 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.


14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr II/19/24 z dnia 23 maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Finansów (osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).


Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji finansów w związku z akcesem radnego Mariusza Nowackiego.
Wobec braku głosów w dyskusji poprosiła radnych o sprawdzenie quorum oraz głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 1,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XV/89/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały nr II/19/24 z dnia 23 maja 2024r. w sprawie powołania Komisji Finansów. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych, jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. Uchwała nr XV/89/25 stanowi załącznik do protokołu.
Przewodnicząca zamknęła 14 punkt porządku obrad i przeszła do następnego.

[bookmark: _Hlk193208625]15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały II/20/24 z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych (osoba referująca: Przewodnicząca Rady p. Aleksandra Kulupa).

Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że wraz z materiałami na sesję, radni otrzymali projekt omawianej uchwały. Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego komisji oświaty i spraw społecznych w związku z akcesem radnego Mariusza Nowackiego.
Wobec braku głosów w dyskusji Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia projektu uchwały.

Rada Powiatu Obornickiego w głosowaniu:
„za”			- 14,
„przeciw”		- 0,
„wstrzymujące”	- 0,
„brak głosu”		- 1,
„nieobecni”		- 2.

podjęła uchwałę Nr XV/90/25 Rady Powiatu Obornickiego w sprawie zmiany uchwały II/20/24 z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. Podczas głosowania obecnych było 14 radnych, jeden radny nie wziął udziału w głosowaniu. Uchwała nr XV/90/25 stanowi załącznik do protokołu.

16. Informacje o zgłaszanych interpelacjach i zapytaniach radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna interpelacja. Następnie poprosiła radnych o zgłaszanie interpelacji i zadawanie pytań. Wobec braku głosu w Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad                            i przeszła do następnego.

17. Wolne głosy i oświadczenia.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa otworzyła dyskusję. 
Głos zabrał radny Bogusław Janus, który poprosił Wicestarostę Obornickiego Waldemara Cyranka o wskazanie odcinków dróg powiatowych, które przewidziane są do powierzchniowego utrwalania dróg. 
Wicestarosta Obornicki poinformował, że będzie to 350 metrów w Pruścach 130 metrów w miejscowości Słomowo, 350 metrów w miejscowości Popówko, 300 metrów w miejscowości Parkowo, 600 metrów w miejscowości Bąblin, 250 metrów w miejscowości Górka, 300 metrów Wiardunki oraz 300 metrów w Zawadach.
Radna Anna Kłos poprosiła o informację odnośnie ulicy Czarnkowskiej w Ryczywole oraz całej drogi Skrzetusz – Ryczywół.
Wicestarosta Obornicki odpowiadając Pani Radnej wyjaśnił, że Powiat Obornicki nie otrzymał dofinansowania i na dzień dzisiejszy będą prowadzone rozmowy z władzami Gminy Ryczywół co dalej jakie działania podjąć. 
Radna Anna Kłos powitała nowego radnego Mariusza Nowackiego.
Radny Mariusz Nowacki przedstawił się Radzie.
Przewodnicząca Rady podziękowała radnemu i wobec braku dalszych głosów w dyskusji zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego. 
16. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa poinformowała, że następna sesja Rady Powiatu odbędzie się w dniu 27 marca 2025 roku o godz. 12:00. 
Przewodnicząca Rady zamknęła ten punkt porządku obrad i przeszła do kolejnego.



17. Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca Rady Aleksandra Kulupa zamknęła XV sesję Rady Powiatu Obornickiego.
Przewodnicząca
Rady Powiatu Obornickiego

Aleksandra Kulupa

Protokołowała:
Katarzyna Marciniak 
Inspektor 
Wydziału Organizacyjno - Prawnego
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